riciJa
, qux eidem Regno

,
per dilTenfionum turbines , turbatis

MVlagnatibus
,

qui ad iplum Regnum , ex fucceftione hxreditaria

,

fe jus habere contendunt, poterunt provenire, confiderans) ob af-

fedionera & defiderium
,
quod habebat , & habet ad univerfos &

fingulos, quorum tuitio & detenfio ipedtat ad eum: & ad facien-

dum juftitiam unicuique, qui ad Regnum prxdirtum fe jus habere

proponit; ac ad difcordantes animos in pacihcas concorciix femitas

reducendos; &c in ftatu tranq,uilitatis & pacis prxdifti Regni popu-
lum conlervandum

;

Nuper quofdam Epifcopos, Prxlatos , Comites , Barones &No-
biles difti RegniScotix requiiivit, & per fuas Literas mandavit eis-

dem, ut in quindena Pafchx, proxime prxteriti,in confinio Reg-
norum Anglix & Scotix convenire curarent , ad loquendum &
traclandum cum ipfo apud Norham , Dunelmenii Diocefi

,
(ad

qucrn locum idem Dominus nofter Rex , in prxdidto termino ie

iignificabat venturum) fuper aliquibus qux volebat eis dicere &
monilrare,

Sane dicto Domino noftro Rcge apud Norham, juxta veftros

confines , in dido termino perfonalitcr conftiruto, vosEpiicopi,
Prxlati, Comites, Barones , Magnates, Proceres, &: nobiies ip-

fius Regni Scotix (juxta requititionem & affignationem vobis inde

dircftam) ad locum accedentes eundem , Petitionem recognitionis

fuperioritatis & diredti Dominii (quod eidem Domino noftro Re-
gi in dicto Regno Scorix competit, & fuum eil) vobis fad:am*(&
in cujus poftelTione , vel quaii Anteceftbres & Progenitores fui

Anglix Reges iiluftres , a longilTmiis temporibus retroadlis , foe-

runt; quod per nonnuUas mamfeftas & evidentidimas rationes ac
cerra aiia documenta lufficienter apparet) audiilis & pieno intelledlu

latius concepillis.

* Et quod idcirco ipfum,ut fuperiorem & diredhim Dominum
didi Regni Scorix, ex habundanri, recongnofcere curaretis, &
fibi, ut fuperiori & diredo Domino ipfius Regni,efiFe(ftualiter pa-

rereris; adiciens didtus Dominus nofter Rex, quod fi aliquahabe-.

retis, qux ipfum a jure fuperioritatis feu direcfti Dominii antedidri,

& ab executione feu exercitio didi juris pofTent excludere : & ra-

tiones & documenta fua , & pro fe , facientia
,
per validiora & ef-

ficaciora alias infirmare, illa params foret, iicut juftum effet , ad-

mittere & facere quod deberet.

Cum itaque, prxmiffis audiris & pleniiis intelledlis , tunc indu-

cias petereris ad confulendum Epiibopos , Prxlatos , Comites , Ba-
rones, & Nobiles, Regni prxdicti: ac eriam ad deliberandum &
relpondendum fliper pctitis ; concefFxque vobis a prxfato Domino
nottro Rege fijiftent inducix, videhcet,trium ebdomadarum prx-
cise & peremptorie ,& per \'os demum admiffx ad refpondendum
petitis : & ad exhibendum & oftendendum fiqua munimenta, vel

fcripta, feu quxvis hatjeretis alia documenta, qux ipfum Domi-
num noftrum Regem a jure fuperioritatis , feu diredi Dominii
ReE;ni Scorix fupradicti poflent excludere ; & rariones , & jura

,

ac clocumenta fua, & pro fe facientia jam propofita enervare;

Et nichil omnino contra prxmilfa per Epiicopos , Prxlaros , Co-
mites, Barones, Magnates, & Nobiies prxfati Regni Scorix pro-

polito, exhibito, vel oftetrfo,quod rariones, jura, & documenta
memorati Domini noftri Regis, quoad jus fuperioritatis & diredti

Dominii, executionis feu exercitii difti juris, quod in prxdidlo
Regno Scotix fibi competit, infirmet aiiquatenus, vel enervet:

Propter quod vobis , Epiifcopis, Prxlaris, Comitibus, Baroni-
bus, Magnatibus, Proceriljus, & Nobilibus, atque Communitari
Regni Scotix fxpedifti, & unicuique de Communitate eadem,
hic exiftenti , prxfatus Dominus nofter Rex per nos alias infinua-

vit, quod, cum ex parte vettra nichil fuerit propofimm, exhibi-

tum, vel oftenfum, quodjus, executionem, ieu exercitium juris

fuperioritatis feu directi Dominii fui prxditti debeat aliquatenus im-
pediie, aut etiam retardare:

Intenrionis iUx eft in negorio ipfo procedere jure proprio , ra-

tione fuperioritatis & diredli Dominii fui in Regno prxdidto, ad
congnofcendum , difcuriendum , & definiendum de jure fingu-
lomm

, qui ad Regnum prxdidtum jus fibi vendicant quoquo
modo.

Unde, ciim Nobiles Viri,

» 11.5-j-o

( Qui die heftema cum aliis prxfens non fuerat , fet de abfentia Ann. D.
fua per qLiemdam fuum Militem excufatus) per nos R. Bathonien- 1292.
fem & Wellenfem Epifcopum,ex parte prxlibati Domini noftri Ei/i'. i.

Edwardi Regis Anglix illultris , & de fuo fpeciali mandato , fepa-

ratim interrogati fuifrent,& diligenrius requiiiti , in prxfentiaE-
pifcoporum , Prxlatorum , Comitum , Baronum , Magnatum

,

Procerum , & Communitaris , utriufque Regni hic exiftentium

;

an , fuper petitione fua , ad fucccdendum in Regnum Scotix fu-

pradidtum , vellent coram memorato Domino noftro Rege An-
glix, tamquam coram fuperiore & directo Domino R^ni Sco-
tix, ftare juri? & ab eo, & coram eo petere, refpondere, & rc-

cipere liiper hoc juftitix complementum ?

Ac prxfari Comes Hollafidia,

R. de Brus,

y. de Hafiptges,
Patricius Comes de Marchia.,
IV. de Ros-y

W. de Vefcy
,
per Frocuratorem fuum ,

Robertus de Vyvkeny , (^
Nicolaus de Soules, ac nunc tandem
fohannes de Balliolo,

Coram prxfaris Epifcopis, Prxlatis, Comiribus, Baronibus, &i
aliis Nobilibus, ac tota Communitate prxdidta, & nullo contra-
dicente feu reclamante, refponderint finoliter & exprefse, per fe

quilibet feparatim
,
quod prefatum Dominum noftrum Regem An-

glix , in fuperiorem & diredlum Dominum Regni Scorix publice
recongnofcunt : & apene concedunt itare juri coram eo , fuper

jurelucceftionis, quod eis ad prxfatum Regnum Scotix comperit
quoquo modo; & eriamad petendum, refpondendum , * & reci- •Il-fff.
piendum , ab co & coram eo , ficut a iliperiore & diredlo Domi-
no Regni Scotix, ut prxdicitur, complementum juftirix in hac
parte.

Hxc omnia, fic peradira, vobis omnibus & fuigulis, de utioque
Regno hic exiftentibus, ex parte fxpefati Domini noftri, Regis
Anglix, hic prxfentis, nota f^cimus, & in veftra prxfenria publi-

camus , & dicimus quod intenrionis ejufdem Domini noftri Regis
eft, ut, difcordiarum fubmotis materiis, incolx didti Regni ftabi-

lis pacis & perpetux concordix commodo (divina favente Cle-
mentia

) perfruantur ; non intendens aliqua fuper aliquem indebite

occupare : alicujus juilitiam protelare , libertates diminuere , auc
etiam impedire; fet omnibus & fingulis, de R^o Scotix memo-
rato, iicut fuperior & diredtus iplius Regni Dominus, exhitsere

juftitix complementum.
Proteftamur infuper ex parte ejufdemDomininoftri Regis,qu6d

licet )us fuperioritatis & diredti Dominii prxfari Regni Scorix, ex-

ecurio fex exercirium didti juris fit fuum , & ipedtet ad eum , noQ
intendit

, propier hoc , fe a jure hxreditario , quod iibi ad idem
Regnum comperit , quoad proprietatem Regni iplius excludere

,

quamvis utamr jure fuperioricatis & diredli Dominii,in exhibendo
juftiriam cxtens

,
jus vendicantibus in Regno prxdidto ; fec jus

fuum, tamquam unus inter alios jus ad idem Regnum vendicantes,

profequi viis, modis, & temporibus, quibus de jure debec, &vi-
deret expedire.

Hiis vero didtis, &, ut prxmittitur, per prxdidhim Dominum
Bathonienfem & Weltenfem Epifcopum peroratis

,
prxfatus Do-

minus Rex in prxfenria Epifcoporum , Prxlatorum , Comitum

,

Baronum , Nobilium , & Popularium utriufque Rcgni muititudi-

nis copiofx, ibidem exiftenrium, ore proprio quxdam verba dixic

& protulit, fermone Gallico, hunc habenria (entencialiter incelle-

dtum.

Nos, Edwardus, Dei gratia, Rex Anglix (ftamm Regni Sco-
tix confiderantes mulriplici commotione curbacum, &, ex Princi-

pis feu Regis defticutione, varia perplexitate deprelfum , ipfoReg-
no diverfarum procellarum curbine fludtuante) ob afFedtionem &
zelum quem habemus ad univerfos & fingulos, quorum tuitio &
defenlio ad nos fpedtat, ac pro pace & quiete communi R^i
Scotix, ad partes iitas , noftris aliis negotiis prxtermiiHs , nullis

parcentes laboribus , nos duximus transferendos

:

Cumque , ad requiiirionera noftram , vos , Epifcopi , Prxlari
j

Comites, Barones, & Nobiles didti Regni Scotix apud Norham,
ad nos

,
prout didtum eft , ad terminum veneriris allignatum , re-

quilitionem recognirionis fuperioritaris , & diredti Dorainii, quod
nobis in didto Regno Scorix competitj & noilrum eft, vobis fac-

tam: & in cujus pofTefTione, vel quah , clarx memorix , Ante-
ceffores & Progenitores noftri Reges AngUx , a longiftitnis tem-
poribus retroadtis fuemnt (quod per manifeftas & evidenriflimas ra-

tionei, ac certa alia documenta iiifficienter apparet) audiftis & in-

tellexiilis ad plenum

:

Et quod idcirco nos , ut fuperiorem & diredtum Dominum dic-

ti Regni Scorix , recongnofcere curaretis : & nobis , ut fuperiori

& diredto ipiius Regni I)omino
,

pararetis ; adicientes quod , fi

aliqua haberetis
, qux nos a jure fuperioritatis feu diredti Dominii

antedidti : & a jure , ac ab execurione , feu exerdtio dicti juris

pofTent excludere : & rationes & documenta , pro nobis & jure

noftro facienria
, per validiora & cfficaciora alias infirmare ; illa

parati fbremus , ficut juftum effet , admittere , & facere quod fe-

cimdum Deum & juftitiam deberemus.
Cum itaque, hiis auditis, & pleniiis intelledtis, peteretis indu-

cias, ad confulendum Epifcopos, Prxlatos^ Comites, Barone3,&
Nobiles, ac Communitatem prxdidti Regni Scotix: ac etiam ad

deliberandum & refpondendum fuper peticis; &, prout per prx-
farum Epifcopum jam eft dictum , ad tres feptimanas hujufmodi in-

Tlorentius Comes HoUandia-
,

Robertus de Brus , Dotnifjus VaUts Anandia
,

yohatmes de Haflynges,
Patricii/s deDambar, Comes de Marchia, , . ^ ,

Willielmus de Ros

,

ducix vobis conceiFx fuiffent prxcise, & per vos demum admis-
Willielmus^ deVefcy,fer certum Procuratoremfeu attormtumfuum, fx , ad refpondendum propoiitis , & ad exibendum , videlicet , &
Robertus de Pynkeny ^ oftendendura fiqua Nlunimenta , vel fcripta feu quxvis haberetis

Nunlausde Soules, <§- nunc denium, alia documenta, qux nos a jure fjperioritatis feu diredti Dominii
Johamtes de Balliolo

,

/nemorari Regni Scotix poirunt repellere

;

£t

ET ACTA PUBLICA.
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IX Et nicliil penitus , contra prxmina, per Epifcopos, Pri^latos,

12. Comiccs, Birones & Nobiles prxtati Regni Scotix propolito , e\'-

!• liibito, veloftenfo, quod ufum & exercitium fuperioritatis & di-

redi Dominii nollri difterre debeac vel auferre

:

Propter quod vobis , & Communitati prjedidti Regni Scotix;,

& unicuique, de Communitateeadem, hic exiitenti, die hellema
notiiicari & denunciari fecimus

,
per Epifcopum memoratum

,

quod cum, ex parte velT:ra, aut Communitatis ejufdem, didto die

rr^- nichil fuerit propoiitum , exhibitum , feu oftenfum, * quod jus

& executionem fea exercitium juris fuperioritatis , feudirecti Do-
minii noltri prsedicti, xlebeat aliquatenus impedire, autetiamre-
tardare

:

Intentionls noftriE eft in negotio ipfo procedere jure proprio , ra-

tione luperioritatis diredi Dominii noftri , nobis in prxfaco Reg-
no Scotiae competentis , ad congnofcendum , diicutiendum , &
diiiiniendum de jure iingulorum

, qui ad Regnum prxdidum jus

fibi vendicant quoqao modo.

t.AV. tt

Willielmus dc Vefcv per JValterum

de Huntercumhe Attornatum
juum

,

Robertus de Tinkeny , (^-

Nicolaus de Soules , <^ tandem
Johannes de Balltolo,

Unde, cum Nobiles \'iii,

Florentius Comes HoUandiie
,

B.obertus de Brus , Dominus Val-

lis AnandiiB
^

yohamies de Hafiynges ,

Pairicius de Dof/ibar Comes de

Marchia
,

IVillielmus de Ros,

Ex parte noftra per praefatum Epifcopum fingillatim interrogati

fuiftent , & diligentius requifiti , in prxfentia Epilcoporum, Prse-

latorum, Comicum , Baronum , Magnatum , & Procerum, ac
Communitatis utriufque Regni hic exiftentium; an fupcr petitione

fua , ad fLiccedejidum in Regum Scotiae memoratum , vellent nos

,

Edwardum Regem Angliit, in iiiperiorem & directum Dominum
Regni Scotia; recongnofcere ? &c concedere ftarejuri coram no-
bis } &c h. nobis , & coram nobis petere , refpondere , & recipere

,

fuper hoc jufticix complementum ?

Ac^iidem Conies R. de Brus, & cxtcri Nobiles antedicti , &
noviiUme Johannes de Balliolo finaliter & expreffe, coram Epi-

fcopis, Pr;?latis, Comitibus, Baronibus,& aliis Nobilibas, ac to-

ta Communitate priediita , & nullo contradicente feu reclamante

,

refponderint, perle quiiibet ieparatim; quod nos, EdwardumRe-
gem Angliie , in fuperiorem & diredum Dominum Regni Scoti.e

publice recongnoicunt : & aperte concedunt ftare juri coram no-
bis (iiper jure liicceiTionis, quod eis ad Regnum Scotix competit

quoquo modo ^ & etiam ad petendum, refpondendum , & reci-

piendum a nobis , & coram nobis , iicut a iliperiore & direiito

Domino Regni Scotise, complementum juftitiae in hac parte.

Vobis univerlis & iingulis , de utroque Regno hic exiftentibus

,

notificamus & dicimus, quod intentionis noftrx elt , ut, difcor-

diarum & diilenlionum fublatis materiis, tranquilitatcm & pacem
in diCto Regno Scotix , & inter regnicolas coniervare : nulla in-

debite in ipfo R^no fuper aliquem occupare : nullius difFerre jus-

titiam, feu alias prorogaic: nuilius diminuere hbertates, nec etiam

impedire: nullumlxdere minusjuite: unicuique, iicut fLiperior&

directus Dominus, jus faum tribaere: leges & confuetudines didti

Regni bonas & approbatas facere inviolabiliter obfervari : ac ope-

ram adhibere follicitam circa ea
, qua: reformationem ftatiis ipfius

Regni refpiciunt , dc quietem perpetuam partium eorundem

:

Speramus enim (ic, in hac parte, cum Dei auxLLo, providere,

quod ccdct ad divini nominis laudem , & ftatum profperum Re-
gionis ejufdem , ac etiain ad didtie terriE & incolarum iplius com-
modum redundabit.

Et quanquam prxdicti Regni Scotix fuperior & direifttis Domi-
nus elle noicamur , &: jus fuperioritatis & directi Domiiiii ejufdem

Regni , exccutio feu exercitium dicti juris lit noftrum ; non inten-

dimus, propter lioc, nos a jure iixreditario, quod nobis ad prx-
didtum Regnum ScoticE

,
quoad proprietatem iplius, competit,

excludere, quamvis utamur jure fuperioritatis & directi Dominii
didti Regni , in exhibendo juftitiam CEteris vendicantibus jus in

Regno eodem ; fet jus nottrum, tanquani unus inter alios jus ad

Regnum vendicantes pr.Edictum , velle prolequi , ac etiam decla-

rare viis, modis, & temporibus, quibus dejure debeamus, & vi-

derimus expcdire.

Hiisautem, per pr.ufanim Dominum Rep;em didtis , &, ut ex-

primitur
,
peroratis , fupvadictus Johannes de Balliolo , ad eundem

Dominuin Regem accedcns, dixit eidem; quod ipfum in iiiperio-

rem & directum Dommum Regni Scotix publice recongnolcit

:

& aperte concedit itare juri coram eo , fuper jure iiiccellionis

,

quod fibi ad Regnum Scociae compecit qualitercumque; & etiam

ad petendum , relpondendum , & rccipiendum ab eo , & coram
eo , iicut a fuperiore & directo Domino iplius Regni Scotije,

quod juris & rationis fuerit in hac parte.

Deinde yohannes , didtus Comyn , Dominus de Badenough , ad

prxdiitum Dominum R^em accellit; & ab eo (quem in fuperio-

rem & diredtum Dominum Regni Scotix rccongnovit) iiiter alios

•Il.ffj. * fe fupplicavit admitti in petitionejutis, quod in lucceilionedidti

Regni Scotiae ie airerebat habere ; qiio quidem per ipfum Domi-
num Regem ad petendum admillb, cum in iiiperiorem & direc-

tum Dominura Regni ScotiiE publicc rccongnofcebat : & conce-
bat apertc, coram omnibus, & nullo contradicente feu reclaman-

te, ttare juri coram co iiipcr jure fucceirionis
, quod ad dictum

Regnum Scotix vendicat, ac etiam ad petendum , relpondsndum